
Pivovarské náměstí 1245 | 500 03 | Hradec Králové   Vstřícný, rychlý a profesionální úřad 
tel.: 495 817 111 | fax: 495 817 336  – spokojený občan. 
e-mail: posta@kr-kralovehradecky.cz 
www.kr-kralovehradecky.cz 

 

  
 Krajský úřad Královéhradeckého kraje 
 

 

 

 

 

                                                                         Obdrží viz rozdělovník 

          

                                                                  

 

 
Váš dopis ze dne | Vaše značka (č. j.) Naše značka (č. j.) Hradec Králové 
                                                                             18525/ZP/2015 - Po   26.08.2015 

 
Odbor | oddělení  Vyřizuje | linka | e-mail 

   Odbor životního prostředí a zemědělství Ing. Martina Poláková / 183 

   Oddělení EIATO mpolakova@kr-kralovehradecky.cz

 

 

ROZHODNUTÍ 
 

Krajský úřad Královéhradeckého kraje, odbor životního prostředí a zemědělství 

(dále jen „krajský úřad“), jako věcně a místně příslušný orgán vykonávající státní správu 

v oblasti posuzování vlivů na životní prostředí dle ust. § 22 písm. a) zákona č. 100/2001 Sb., 

o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně některých souvisejících zákonů 

(zákon o posuzování vlivů na životní prostředí), ve znění pozdějších předpisů 

(dále jen „zákon EIA“), v souladu s ust. § 68 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen „správní řád“), rozhodl dle ust. § 7 odst. 6 zákona EIA takto: 

 

 

záměr „Novostavba ovčína s dojírnou, p.p.č. 2368, k.ú. Šonov u Broumova“ 

 

nebude posuzován podle zákona EIA. 

 

 

Odůvodnění 
 

 
Krajský úřad obdržel dne 02.07.2015 oznámení záměru „Novostavba ovčína s dojírnou, 

p.p.č. 2368, k.ú. Šonov u Broumova“ zpracované podle přílohy č. 3 zákona EIA 

(dále jen „oznámení záměru“). Oznamovatelem záměru je Monika Menčíková, Šonov 163, 

549 71 Šonov u Broumova. Oznámení záměru zpracovala Mgr. Alice Háková, Studenec 

166, 512 33 Studenec. 

Dne 14.07.2015 krajský úřad rozeslal oznámení záměru dotčeným správním úřadům 

a dotčeným územním samosprávným celkům. 

Dotčené územní samosprávné celky, tj. Obec Šonov a Královéhradecký kraj, krajský úřad 

požádal ve smyslu § 16 odst. 3 zákona EIA neprodleně o zveřejnění informace o oznámení 

mailto:mpolakova@kr-kralovehradecky.cz


2 
 

a o tom, kdy a kde je možné do oznámení nahlížet na úředních deskách. Dobu zveřejnění 

podle § 16 odst. 4 zákona EIA krajský úřad stanovil na nejméně 15 dnů. Zároveň krajský 

úřad požádal v souladu s § 16 odst. 4 zákona EIA dotčené územní samosprávné celky 

o vyrozumění o dni vyvěšení informace o oznámení na úřední desce v nejkratším možném 

termínu. 

Dále krajský úřad informoval podle ust. § 6 odst. 7 zákona EIA dotčené územní 

samosprávné celky, dotčené správní úřady, veřejnost a dotčenou veřejnost o lhůtě pro zaslání 

písemných vyjádření k oznámení krajskému úřadu nejpozději do 20 dnů ode dne zveřejnění 

informace o oznámení na úřední desce Královéhradeckého kraje.  

Krajský úřad dále informoval, že do oznámení lze také nahlédnout 

na internetových stránkách České informační agentury životního prostředí 

(http://portal.cenia.cz/eiasea/view/eia100_cr), kód záměru HKK782. 

Dne 14.07.2015 byla informace o oznámení záměru a o tom, kdy a kde je možné nahlížet 

do oznámení záměru, zveřejněna na úřední desce Královéhradeckého kraje. 

Lhůta pro vyjádření k oznámení záměru uplynula dne 03.08.2015. 

V souladu s § 7 zákona EIA bylo provedeno zjišťovací řízení, jehož cílem bylo zjištění, 

zda záměr „Novostavba ovčína s dojírnou, p.p.č. 2368, k.ú. Šonov u Broumova“ 

bude posuzován podle zákona EIA. Příslušným úřadem k zajištění zjišťovacího řízení byl 

krajský úřad. Na základě zjišťovacího řízení provedeného podle zásad uvedených v příloze 

č. 2 k zákonu EIA krajský úřad, jako příslušný orgán ve smyslu ust. § 22 zákona EIA, 

vykonávající státní správu v oblasti posuzování vlivů na životní prostředí, rozhodl, že záměr 

„Novostavba ovčína s dojírnou, p.p.č. 2368, k.ú. Šonov u Broumova“ nebude posuzován 

podle zákona EIA. 

Rozhodnutí o závěru zjišťovacího řízení se zveřejňuje způsobem podle § 16 zákona EIA 

a doručuje veřejnou vyhláškou.  

Dotčené územní samosprávné celky, tj. Obec Šonov a Královéhradecký kraj, jsou povinny 

rozhodnutí neprodleně vyvěsit na své úřední desce po dobu nejméně 15 dnů a vyrozumět 

o tom krajský úřad.  

 
Podklady pro vydání rozhodnutí: 

- oznámení záměru v rozsahu přílohy č. 3 zákona EIA, 

- vyjádření obdržená k záměru podle § 6 odst. 7 zákona EIA. 

 

 

 

ZÁKLADNÍ ÚDAJE O ZÁMĚRU 

 

 

Název záměru a jeho zařazení podle přílohy č. 3 zákona EIA 

Novostavba ovčína s dojírnou, p.p.č. 2368, k.ú. Šonov u Broumova 

 

Záměr „Novostavba ovčína s dojírnou, p.p.č. 2368, k.ú. Šonov u Broumova“ naplňuje svým 

charakterem a rozsahem dikci bodu 1.5 [Zařízení k intenzivnímu chovu hospodářských zvířat 

s kapacitou od 50 dobytčích jednotek (1 dobytčí jednotka=500 kg živé hmotnosti) (záměry 

neuvedené v kategorii I)] kategorie II přílohy č. 1 zákona EIA.  

 

Oznamovatel záměru: 

Monika Menčíková, Šonov 163, 549 71 Šonov 

 

 

 

http://portal.cenia.cz/eiasea/view/eia100_cr


3 
 

Kapacita (rozsah) záměru: 

Záměr je charakterizován následujícími kapacitními údaji: 

 

 Kategorie Ustájovací kapacita (kusy) Dobytčí jednotky 

Ovce-bahnice bahnice 500 100 

Jehňata jehňata 700 70 

Berani beran 10 2 

Celkem dobytčích jednotek 172 

 

 

Umístění záměru (kraj, obec, katastrální území): 

Kraj: Královéhradecký 

Obec: Šonov 

Katastrální území: Šonov u Broumova 

 

 

Charakter záměru a možnost kumulace s jinými záměry: 

Předmětem záměru je novostavba ovčína s dojírnou na pozemku p.č. 2368 v k.ú. Šonov 

u Broumova. V první etapě bude vystavěn ovčín s dojírnou a ve druhé etapě seník. Lokalita 

je situována na okraji zastavěného území obce v nadmořské výšce 520 m n.m na mírně 

svažitém pozemku nad nivou levostranného přítoku Šonovského potoka. V současnosti 

se zde nachází trvalé travní porosty, které jsou paseny. Na zemědělský areál navazuje přímo 

pastevní areál ovcí o rozloze 27 ha. Záměr je situován ve III. zóně Chráněné krajinné oblasti 

Broumovsko. 

 

 

Stručný popis technického a technologického řešení záměru: 

Realizace záměru je navržena ve dvou etapách. V první etapě bude vystavěn ovčín 

s dojírnou a ve druhé seník. V ovčíně budou ovce chovány na hluboké podestýlce s využitím 

stelivové slámy, která bude průběžně doplňována. Podlaha ovčína bude tvořena 

nepropustnou betonovou vanou zapuštěnou cca 0,3 m pod terén, stěny vany budou do výšky 

1 m nad terén betonové. Při aplikaci stelivové technologie se zvýší vrstva podestýlky 

za měsíc o cca 10 cm. Jednou za 3-6 měsíců (dle potřeby) bude podestýlka vyvážena na 

pole, která jsou ve vlastnictví investora. Jiný biologický odpad při zvoleném způsobu chovu 

ovcí nevzniká. Obvodové zdi ovčína o rozměrech 60 x 25 m a výškou hřebene 7,5 m, budou 

do výšky cca 1 m nad terén rovněž betonové konstrukce. Vrchní stavbu bude tvořit 

montovaná ocelová rámová konstrukce. Opláštění a střecha budou zateplené sendvičové 

konstrukce - střecha z AGROPANELU, stěny budou obloženy dřevěným obkladem. 

Osvětlení ovčína bude přirozené, okny. 

Dojírna o půdorysu 24,5 x 8 m navazuje na objekt ovčína a je navržena zděná. Vnitřní 

povrchy stěn budou opatřeny keramickým obkladem, podlaha keramickou dlažbou. V rámci 

dojírny bude vybudováno sociální zázemí s WC pro obsluhu. Seník o půdorysu 30 x 19 m 

s výškou hřebene 7 m je situován jižně od budovy ovčína. Jedná se o halu s ocelovou nosnou 

konstrukcí, stěny budou opláštěné dřevem, na střechu použit vlnitý plech AGROPANEL. 

V okolí budov dojde ke zpevnění terénu štěrkem o celkové rozloze 2856 m2. 



4 
 

Součástí záměru bude také realizace přípojek inženýrských sítí – přípojka NN (31 m), 

vodovodní přípojka (31 m) a dešťová kanalizace (210 m). Likvidace splaškových vod 

je navržena svody o délkách 8 m. Oplachy z dojírny a splaškové vody z WC budou svedeny 

do samostatných bezodtokých jímek. Jedná se o betonové typové podzemní jímky. Obsah 

jímek bude pravidelně dle potřeby vyvážen na ČOV v Broumově. Monitoring plnosti jímek 

bude prováděn vizuálně dle provozního řádu. 

Dešťová kanalizace bude ústit do objektu vsakování dešťových vod (15 dílů tunelového 

systému AS-KRECHT) s havarijním přepadem do vodoteče o délce 10 m. Zásobování 

novostavby pitnou vodou je ze studny sousedícího objektu č.p. 183 (ve vlastnictví 

investora), zásobování elektrickou energií novou kabelovou přípojkou NN z č.p. 183. 

Samotný stájový prostor bude rozdělen do tří sekcí. Krmivo bude dopravováno pomocí 

3 krmných pásů, a to pouze v zimním období. 

 

 

Úvahy, kterými se krajský úřad řídil při jejich hodnocení a při výkladu právních 

předpisů: 

 

Při zjišťovacím řízení krajský úřad na základě dostupných podkladů a informací zjišťoval, 

zda a v jakém rozsahu může záměr vážně ovlivnit životní prostředí a obyvatelstvo. 

S ohledem na povahu a rozsah záměru, jeho umístění a charakteristiku předpokládaných 

vlivů záměru na veřejné zdraví a životní prostředí a s ohledem na obsah doručených 

vyjádření krajský úřad rozhodl tak, jak je uvedeno ve výrokové části. 

Krajský úřad k tomuto závěru dospěl na základě zhodnocení obsahu oznámení podle kritérií 

uvedených v příloze č. 2 zákona EIA, s přihlédnutím k charakteru, kapacitě a umístění 

záměru, především pak na základě stanoviska orgánu ochrany přírody a krajiny, vyjádření 

příslušného stavebního úřadu z hlediska územně plánovací dokumentace, vyjádření 

dotčených správních úřadů a dotčených územních samosprávných celků, veřejnosti 

a na základě oznámení záměru.  

Krajský úřad použil k vyhodnocení vlivu záměru na životní prostřední a veřejné zdraví 

kritéria, která charakterizují na jedné straně vlastní záměr a příslušné zájmové území, 

na druhé straně z toho vyplývající významné potenciální vlivy na obyvatelstvo a životní 

prostředí, tj. kritéria dle přílohy III Směrnice Rady 85/337/EHS ze dne 27.06.1985, ve znění 

pozdějších směrnic, implementované do přílohy č. 2 k zákonu EIA. 

 

V oznámení záměru nebyly identifikovány žádné významné negativní vlivy způsobující 

zvýšenou zátěž dané lokality nad limity stanovené jednotlivými právními předpisy v ochraně 

životního prostředí a veřejného zdraví.  

 

Výstavba objektů je navržena v III. zóně Chráněné krajinné oblasti Broumovsko.  

Na základě vyhodnocení krajinného rázu v prostoru ovlivněného záměrem lze konstatovat, 

že záměr neovlivní negativně významné krajinné prvky, zvláště chráněná území, kulturní 

dominanty krajiny a nenaruší ani harmonické měřítko či vztahy v krajině. 

 

Běžný provoz bude v malé míře znečišťovat ovzduší provozem dopravních prostředků 

zabezpečujících provoz zařízení, které bude zanedbatelné. Dalším zdrojem znečištění mohou 

být zplodiny unikající do ovzduší ze zemědělské činnosti. Jedná se však o malý zdroj 

znečištění. K významnému ovlivnění vodního prostředí toku, který je levostranným 

přítokem Šonovského potoka, nedojde. Stavební práce v okolí toku předpokládáme malého 

rozsahu bez větších zásahů do koryta toku. Případný zákal způsobený stavebními pracemi 

bude krátkodobý. Provoz záměru vzhledem k jeho technickému řešení (splaškové vody 

budou z jímek odváženy na ČOV, ovce budou ustájeny na hluboké podestýlce bez produkce 



5 
 

močůvky) nebude znamenat znečištění vodního prostředí toku. Populace zvláště chráněných 

druhů živočichů, které jsou vázány na vodní tok a jeho nivu, nebudou realizací záměru 

významně ovlivněny. 

 

Realizací záměru nedojde k významnému negativnímu ovlivnění životního prostředí 

na lokalitě, ani v širším okolí stavby. Rozsahem vlivu se jedná o záměr lokální, s působením 

vlivů v bezprostředním okolí. S ohledem na kapacitu záměru a jeho umístění, charakter 

stavby a použité materiály nepředpokládáme významné ovlivnění krajinného rázu v daném 

krajinném prostoru.  

 

 

Ke zveřejněnému oznámení záměru se vyjádřili: 

 

- Krajský úřad Královéhradeckého kraje, odbor životního prostředí a zemědělství,  

   ze dne 27.07.2015, č.j.: 18525/ZP/2015 – Po, ev.č.: 72945/2015/KHK, 

- Královéhradecký kraj, ze dne 27.07.2015, č.j.: 18560/KH/2015, 

- Krajská hygienická stanice Královéhradeckého kraje se sídlem v Hradci Králové,   

  ze dne 22.07.2015, č.j.: S-KHSHK 18856/2015/2/HOK.HK/Hr, 

- Česká inspekce životního prostředí, oblastní inspektorát Hradec Králové, 

ze dne 27.07.2015, č.j.: ČIŽP/45/IPP/1509779.001/15/KDR, 

- Agentura ochrany přírody a krajiny, Správa Chráněné krajinné oblasti Broumovsko, ze dne 

20.07.2015, č.j. 01266/BR/15, 

- Městský úřad Broumov, odbor životního prostředí, ze dne 21.07.2015, 

č.j. 21178/2015/OŽP-Ar-3, 

- vyjádření zpracovatele oznámení záměru ze dne 24.08.2015. 

 

 

V průběhu zjišťovacího řízení byly ze strany dotčených správních úřadů (Městský úřad 

Broumov, odbor životního prostředí, Česká inspekce životního prostředí, oblastní 

inspektorát Hradec Králové) vzneseny dílčí připomínky k předloženému oznámení záměru, 

které jsou komentovány níže v textu. Dotčené územní samosprávné celky nevznesly námitky 

proti předloženému oznámení a realizaci záměru. Veřejnost a dotčená veřejnost se k záměru 

nevyjádřila. Z obdržených vyjádření dotčených územních samosprávních celků a dotčených 

správních úřadů k předloženému oznámení záměru nevyvstal požadavek na posuzování 

záměru podle zákona EIA. 

 

 

Krajská hygienická stanice Královéhradeckého kraje se sídlem v Hradci Králové ve svém 

vyjádření ze dne 22.07.2015, č.j.: S-KHSHK 18856/2015/2/HOK.HK/Hr, souhlasí 

se záměrem bez připomínek. 

 

 

Královéhradecký kraj ve svém vyjádření ze dne 27.07.2015, č.j.: 18560/KH/2015, 

nepožaduje záměr posuzovat podle zákona EIA. 

 

 

Krajský úřad Královéhradeckého kraje, odbor životního prostředí a zemědělství, ve svém 

vyjádření ze dne 27.07.2015, č.j.: 18525/ZP/2015 – Po, ev.č.: 72945/2015/KHK nemá 

z hlediska orgánu ochrany ovzduší, z hlediska orgánu veřejné správy v oblasti odpadového 

hospodářství, ochrany přírody a krajiny, ochrany zemědělského půdního fondu, ochrany vod 

a integrované prevence k předloženému oznámení záměru zásadní připomínky.  



6 
 

 

 

Městský úřad Broumov, odbor životního prostředí (dále jen „MÚ Broumov“), ve svém 

vyjádření ze dne 21.07.2015, č.j. 21178/2015/OŽP-Ar-3, z hlediska vodního hospodářství 

požaduje prověřit, zda navržený způsob likvidace srážkových vod ze střech objektů 

a zpevněných ploch je dostatečně kapacitní. MÚ Broumov z hlediska odpadového 

hospodářství požaduje podrobnější rozpracování bilance zemin, především výkopové 

zeminy. 

Krajský úřad k vyjádření MÚ Broumov uvádí následující: 

V rámci zjišťovacího řízení se vyjádřil zpracovatel oznámení záměru dne 24.08.2015 

(dále jen „vyjádření zpracovatele“). Ve vyjádření zpracovatele je uvedeno, že vznesené 

požadavky uvedené ve vyjádření MÚ Broumov budou detailně řešeny v dalším stupni 

projektové dokumentace. MÚ Broumov nepožaduje, aby byl záměr dále posuzován podle 

zákona EIA. Připomínky uvedené ve vyjádření nejsou směřovány do procesu posuzování 

vlivů na životní prostředí. 

 

 

Městský úřad Broumov, odbor životního prostředí, ve svém vyjádření ze dne 21.07.2015, 

č.j. 21178/2015/OŽP-Ar-3, z hlediska ochrany ovzduší a ostatních úseků státní správy nemá 

připomínek k oznámení záměru. 

 

 

 

Česká inspekce životního prostředí, oblastní inspektorát Hradec Králové, ve svém 

stanovisku ze dne 27.07.2015, č.j.: ČIŽP/45/IPP/1509779.001/15/KDR, z hlediska 

integrovaných agend, odpadového hospodářství, ochrany přírody a ochrany lesa nemá 

připomínky k oznámení záměru a nepožaduje záměr dále posuzovat podle zákona EIA.  

 

 

Česká inspekce životního prostředí, oblastní inspektorát Hradec Králové (dále jen „ČIŽP – 

ovzduší“), ve svém stanovisku ze dne 27.07.2015, č.j.: ČIŽP/45/IPP/1509779.001/15/KDR, 

konstatuje, že zařazení zdroje znečišťování ovzduší není provedeno dle platných 

legislativních předpisů a upozorňuje na platnou legislativu v oblasti ochrany ovzduší. 

Krajský úřad k vyjádření ČIŽP - ovzduší uvádí následující: 

ČIŽP - ovzduší nepožaduje, aby byl záměr dále posuzován podle zákona EIA. Připomínky 

uvedené ve vyjádření nejsou směřovány do procesu posuzování vlivů na životní prostředí. 

 

 

Česká inspekce životního prostředí, oblastní inspektorát Hradec Králové (dále jen „ČIŽP – 

voda“), ve svém stanovisku ze dne 27.07.2015, č.j.: ČIŽP/45/IPP/1509779.001/15/KDR, 

uvádí, že oznámení záměru nejsou zahrnuta opatření, která budou přijata v průběhu výstavby 

a následném provozu stavby z pohledu ochrany vod. Tuto skutečnost požadují doplnit v další 

fázi přípravy záměru. 

Krajský úřad k vyjádření ČIŽP - voda uvádí následující: 

ČIŽP - voda nepožaduje, aby byl záměr dále posuzován podle zákona EIA. Připomínka 

uvedená ve vyjádření není směřována do procesu posuzování vlivů na životní prostředí. 

 

 

 

 

 



7 
 

Agentura ochrany přírody a krajiny, Správa Chráněné krajinné oblasti Broumovsko, ve svém 

vyjádření ze dne 20.07.2015, č.j. 01266/BR/15, nemá připomínky k oznámení záměru 

a nepožaduje záměr dále posuzovat podle zákona EIA. 

 

 

Na základě předloženého oznámení a obdržených vyjádření krajský úřad rozhodl, že záměr 

„Novostavba ovčína s dojírnou, p.p.č. 2368, k.ú. Šonov u Broumova“ nebude posuzován 

podle zákona EIA.  

 

 

Poučení účastníků řízení 
 

Proti tomuto rozhodnutí lze podat podle ust. § 81 a násl. správního řádu odvolání do 15 dnů 

ode dne doručení tohoto rozhodnutí. Odvolání se podává u Krajského úřadu 

Královéhradeckého kraje. Rozhodovat o odvolání přísluší Ministerstvu životního 

prostředí ČR. Právo podat odvolání proti rozhodnutí má oznamovatel a dotčená veřejnost 

uvedená v § 3 písm. i) bodě 2. Splnění podmínek podle § 3 písm. i) bodu 2 doloží dotčená 

veřejnost v odvolání. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

-otisk úředního razítka- 

 

z p. Ing. Martina Poláková 

       odborná referentka na úseku posuzování  

vlivů na životní prostředí 

 

 

Královéhradecký kraj a Obec Šonov se žádají o vyvěšení tohoto rozhodnutí na místě 

k tomu určeném ve smyslu ustanovení § 16 zákona EIA (minimálně 15 dnů) a poté 

o zaslání potvrzení o vyvěšení krajskému úřadu. Po stejnou dobu bude rozhodnutí 

vyvěšeno i na úřední desce Královéhradeckého kraje a zveřejněno též způsobem, 

umožňujícím dálkový přístup.  

 

 
Rozdělovník: č.j. 18525/ZP/2015 – Po   

 

Účastníci řízení: 

Monika Menčíková, Šonov 163, 549 71 Šonov 

 

Dotčené územní samosprávné celky:  

1) Královéhradecký kraj, odbor kancelář hejtmana - zde  

2) Obec Šonov, Šonov 318, 549 71 Šonov 

 



8 
 

Dotčené správní úřady: 

1) Krajská hygienická stanice Královéhradeckého kraje se sídlem v Hradci Králové, 

    Habrmanova 19, 501 01 Hradec Králové    

2) ČIŽP OI Hradec Králové, Resslova 1229, 500 02 Hradec Králové 

3) Obecní úřad Šonov, Šonov 318, 549 71 Šonov 

4) Městský úřad Broumov, třída Masarykova 239, 550 01 Broumov 

5) Agentura ochrany přírody a krajiny, Správa CHKO Broumovsko, Ledhujská59,  

    549 54 Police nad Metují 

6) Krajská veterinární správa Státní veterinární správy pro Královéhradecký kraj, Jana  

    Černého 370, 503 41 Hradec Králové 

 

Na vědomí: 

1) MŽP ČR, odbor EIA a IPPC, Vršovická 65, 100 10 Praha 10  

2) MŽP ČR, odbor výkonu státní správy VI., Resslova 1229, 500 02 Hradec Králové  

 

 


